
МУНИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 82 ДЗЕРЖИНСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА» 

________________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

 

от «15» февраля 2023 г.     № 34 

 

Об организации работы по введению и реализации  

в МОУСШ № 82 обновленного федерального  

государственного стандарта среднего общего образования,  

утвержденного приказом Министерства просвещения  

Российской Федерации от 12.08.2022 № 732 

 

На основании приказа департамента по образованию администрации Волгограда от 

30.12.2022 № 808 «Об организации работы по введению и реализации в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях Волгограда обновленного федерального 

государственного образовательного стандарта среднего общего образования, 

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

12.08.2022 № 732», приказа ДТУ ДОАВ от 24.01.2023 № 03/43 «Об организации работы по 

введению и реализации в муниципальных общеобразовательных учреждениях 

Дзержинского района Волгограда обновленного федерального государственного 

стандарта среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 12.08.2022 № 732», в  целях обеспечения 

эффективной работы по введению и реализации обновленного федерального 

государственного образовательного стандарта среднего общего образования (далее – ФГО 

СОО) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить дорожную карту по введению и реализации в МОУ СШ № 82 ФГОС СОО, 

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

12.08.2022 № 732 «О внесении изменений в федеральный государственный 

образовательный стандарт среднего общего образования, утвержденный приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.05.2012 № 413» 

(прилагается).  

2. Лавриненко М.А., заместителю директора по УВР, на совещании при директоре в срок 

до 17.02.2023 ознакомить с настоящим приказом под подпись работников МОУ СШ№ 82.  

3.Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Лавриненко М.А. 

 

 

 

Директор МОУ СШ № 82                                                    О.Н. Чирскова 

 

 


		2023-02-16T09:47:45+0300
	Чирскова Ольга Николаевна




